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~1r. ',iilliar.1 Gronimet April 21, 1983 

Disaoled Veterans' EY..emption - Doc-.mu:mted Vessel 

with respect to tile April 7, 1983, letter from the 
San Diego County Assessor to you regara.illg the .iocumen-ced 
vessel useu as a residence and the availability of the dis­
abled veturans' exemption, we note tne following: 

l. We have previously considerad whether a boat 
used as a residonca is eligibld for t.~e dis­
abled veterans• exemption anti concluded that 
it is {March 24, l.976, latter from Mc:1-Ianigal 
to Jacobs, copy attached). 

2. Articla XIII, Section 4(a) of the Coustitution 
provideS that the Legislature .:way exempt t11u 
ho:rae of a disabled veteran, and Revenue and 
Taxation Code Section 205.5 provides that 
property owned by and constitut.L'lg the principal 
place of residence of a disabled veteran is 
exCJill:)t fxom taxation. Neither provision requir~s 
that t.h.e home be real property. 

3. Revenue and Taxation Code Section 261 pertains 
to the vetarans• exemption and to the welfare 
exei;iption, not to the disabled. veternns 1 

exemption (or to the religious exemption). 
The veterans' exemption was added as Article 
XIII, Section l-l/4 in 1911; Section 261 was 
added in. 1949; the disabled veterans• exemption 
was added as Article XIII, Section l.-l/4a in · 
1960, but Section 261 \'ias not amended to 
include the disabled veterans' exemption; and 
Section 261 was ~ded in 1961 but it still 
was not acended to include the disabled vetera.~s 1 

~enn:,tion 'l'he 1974 Constitutional. Am3.ndL1ent 
reca.lJled the distinction between the vetarans' 
exct:1ption (Article XIII, Section J(o)-(r)) a.~d 
the disabled veterans' exemption (Article XIII, 
Section 4{a)). 
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hr. Hil.liam Grommet -2- hpril 21, 1983 

Proof of recorda.tion on the lien date can, of 
course, still be requested in order to confi.pi: 
ownership of a residence for which tlle disabled 
veterans' exemption is sought. 

We are returning the April 7 letter herawith. 
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,\ttach.men ts 

cc: Hr. Gordon P. ~olman 
Hr. Robert li. Gustafson 
Mr. Verne Walton 
Legal section 


